

正味財産増減計算書

令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[959,223]	[974,798]	[△ 15,575]
基本財産受取利息	959,223	974,798	△ 15,575
特定資産運用益	[145,019]	[238,225]	[△ 93,206]
退職給付引当資産受取利息	145,019	238,225	△ 93,206
受取補助金等	[2,200,391,255]	[1,541,909,878]	[658,481,377]
受取国庫補助金	22,268,000	22,024,000	244,000
受取都補助金	2,132,248,477	1,489,168,194	643,080,283
受取補助金等振替額	44,181,778	29,151,684	15,030,094
受取民間補助金	1,693,000	1,566,000	127,000
事業収益	[9,248,927,321]	[8,005,612,811]	[1,243,314,510]
シルバー派遣事業収益	2,082,855,056	1,729,073,520	353,781,536
高齢者活躍人材確保育成事業収益	34,297,190	31,562,807	2,734,383
広域提案事業収益	28,605,919	26,922,257	1,683,662
シェアオフィス運営事業収益	13,183,743	7,742,244	5,441,499
障害者委託訓練事業受託収益	109,277,097	118,774,569	△ 9,497,472
中小企業障害者雇用応援連携事業受託収益	53,685,840	52,384,445	1,301,395
しごとセンター等受託事業収益	5,403,758,884	5,400,682,718	3,076,166
デジタル人材確保・就職促進事業受託収益	179,799,180	165,170,951	14,628,229
ものづくり産業人材確保支援事業受託収益	190,092,927	192,906,303	△ 2,813,376
脱炭素社会の実現に向けた人材確保・就職促進事業受託収益	131,937,960	61,086,080	70,851,880
新たな時代のニーズに対応するためのシニアの再活躍応援講座受託収益	98,553,840	94,814,888	3,738,952
東京シニア雇用促進・トライアル65事業受託収益	358,095,980	0	358,095,980
東京セカンドキャリア塾事業受託収益	291,587,824	0	291,587,824
シニアプロフェッショナル人材再活躍支援事業受託収益	105,211,385	0	105,211,385
観光関連産業等の人材確保をサポートするイベント受託収益	0	75,025,830	△ 75,025,830
人材確保・就職促進緊急対策事業受託収益	60,620,340	0	60,620,340
奨学金返還支援企業とのマッチング促進事業受託収益	58,756,344	0	58,756,344
シルバー保険事業収益	48,607,812	49,466,199	△ 858,387
基金事業収益	[7,391,923,454]	[6,453,583,592]	[938,339,862]
職場内障害者サポーター事業基金事業収益	71,575,140	71,242,016	333,124
緊急就職支援事業基金事業収益	220	220	0
若者正社員チャレンジ事業基金事業収益	383,212,882	378,202,114	5,010,768
東京しごと塾事業基金事業収益	180,929,078	171,991,659	8,937,419
ミドルチャレンジ事業基金事業収益	137,413,659	137,397,432	16,227
就職チャレンジ多摩事業基金事業収益	299,931,406	298,953,678	977,728
雇用創出・安定化支援事業基金事業収益	0	2,590,014,478	△ 2,590,014,478
キャリアチェンジ再就職支援事業基金事業収益	2,566,042,538	0	2,566,042,538
成長産業人材雇用支援事業基金事業収益	710,815,520	614,719,478	96,096,042
成長産業分野キャリア形成支援事業基金事業収益	405,973,436	398,988,260	6,985,176
ひとり親向けオンライン訓練・就活支援事業基金事業収益	298,510,797	298,234,198	276,599
女性向けキャリアチェンジ支援事業基金事業収益	215,658,310	187,463,131	28,195,179
ソーシャルファーム支援事業基金事業収益	51,960,891	42,366,604	9,594,287
業界連携再就職支援事業基金事業収益	185,817,927	0	185,817,927
キャリアリスタート支援事業基金事業収益	8,201,830	8,800,889	△ 599,059
業界別人材確保支援事業基金事業収益	0	9,263	△ 9,263
業界別人材確保オーダーメイド型支援事業基金事業収益	277,490,552	158,124,499	119,366,053
業界別人材確保強化緊急支援事業基金事業収益	232,490	0	232,490
業界別人材確保強化事業基金事業収益	157,855,751	0	157,855,751
働く女性応援事業基金事業収益	6,259,391	7,370,826	△ 1,111,435
女性活躍の推進に向けた雇用環境整備促進事業基金事業収益	187,993,491	0	187,993,491
テレワーク促進事業基金事業収益	50,267,268	58,518,441	△ 8,251,173
テレワーク導入ハンズオン支援事業基金事業収益	19,033,527	15,944,725	3,088,802

科 目	当年度	前年度	増減
テレワーク定着トライアル緊急支援事業基金事業収益	1,726,911	46,538,439	△ 44,811,528
小規模テレワークコーナー設置促進事業基金事業収益	14,457,099	26,123,757	△ 11,666,658
テレワーク定着への課題解決アドバンス事業基金事業収益	31,638,192	0	31,638,192
テレワーク定着強化事業基金事業収益	37,362,177	30,349,471	7,012,706
育児・介護との両立のためのテレワーク導入促進事業基金事業収益	26,088,074	0	26,088,074
サテライトオフィス設置等補助事業基金事業収益	5,671,174	5,331,940	339,234
サテライトオフィス勤務応援事業基金事業収益	16,329,807	0	16,329,807
中小企業人材確保総合サポート事業基金事業収益	308,118,884	284,247,115	23,871,769
働くパパママ育児応援事業基金事業収益	93,311,364	91,705,412	1,605,952
介護休業取得応援事業基金事業収益	8,906,527	6,927,574	1,978,953
妊娠中の女性労働者に係る母性健康管理措置促進事業基金事業収益	0	22,887	△ 22,887
新型コロナウイルス感染症緊急対策事業基金事業収益	0	84,574,896	△ 84,574,896
中小企業人材確保のための奨学金返還支援事業基金事業収益	71,007,765	75,253,819	△ 4,246,054
エッセンシャルワーカーに係る緊急人材確保サポート事業基金事業収益	0	374,923	△ 374,923
エンゲージメント向上に向けた職場環境づくり推進事業基金事業収益	313,644,173	237,833,866	75,810,307
DX・GX時代を担う専門・中核人材戦略センター事業基金事業収益	49,520,011	37,457,457	12,062,554
ES(社員満足度)向上による若手人材確保・定着事業基金事業収益	53,762,812	35,889,861	17,872,951
中小企業人材スキルアップ支援事業基金事業収益	47,021,428	47,343,842	△ 322,414
育業中スキルアップ支援事業基金事業収益	6,356,668	5,265,542	1,091,126
雇用関連諸制度に関する課題解決促進事業基金事業収益	91,823,404	0	91,823,404
中小企業従業員融資における利子補給支払事業基金事業収益	880	880	0
会費収益	[1,075,000]	[0]	[1,075,000]
賛助会員受取会費	1,075,000	0	1,075,000
雑収益	[4,214,851]	[3,526,197]	[688,654]
雑収益	4,214,851	3,526,197	688,654
経常収益計	18,847,636,123	16,005,845,501	2,841,790,622
(2)経常費用			
事業費	[18,829,551,558]	[15,969,474,707]	[2,860,076,851]
役員報酬	12,074,544	11,789,552	284,992
職員給料	676,584,298	570,529,730	106,054,568
諸手当	235,648,017	186,909,085	48,738,932
法定福利費	346,686,306	304,392,264	42,294,042
退職給付費用	75,262,477	55,786,438	19,476,039
嘱託員等報酬	756,520,800	674,210,259	82,310,541
臨時雇賃金	1,639,583,314	1,364,012,834	275,570,480
福利厚生費	15,331,151	13,425,852	1,905,299
超過勤務手当	111,761,356	89,521,149	22,240,207
旅費交通費	8,731,966	8,979,435	△ 247,469
諸謝金	152,359,350	155,970,445	△ 3,611,095
消耗品費	80,588,312	58,333,760	22,254,552
会議費	85,482	79,315	6,167
印刷製本費	56,511,399	48,912,362	7,599,037
修繕費	1,239,172	54,131	1,185,041
通信運搬費	36,262,275	35,641,241	621,034
手数料	73,640,149	58,200,084	15,440,065
光熱水料費	61,837,362	66,320,147	△ 4,482,785
委託費	13,119,067,754	11,165,578,065	1,953,489,689
賃借料	514,730,625	602,837,101	△ 88,106,476
工事費	282,003,016	10,979,870	271,023,146
消耗什器備品費	1,472,240	586,300	885,940
支払助成金	22,906,773	38,663,920	△ 15,757,147
支払負担金	23,620,172	18,123,141	5,497,031
租税公課	302,926,442	269,234,526	33,691,916
支払利息	3,943,589	4,313,889	△ 370,300
雑費	96,874	20,000	76,874
減価償却費	40,226,343	35,442,812	4,783,531
賞与引当金繰入額	177,850,000	120,627,000	57,223,000

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	[26,569,752]	[29,601,027]	[△ 3,031,275]
役員報酬	1,521,596	1,609,948	△ 88,352
法定福利費	7,715,445	7,793,894	△ 78,449
福利厚生費	132,275	129,360	2,915
超過勤務手当	24,177	5,260,187	△ 5,236,010
旅費交通費	70,850	87,129	△ 16,279
諸謝金	1,945,440	1,788,840	156,600
消耗品費	128,712	113,490	15,222
印刷製本費	948,948	740,586	208,362
通信運搬費	655,561	1,016,214	△ 360,653
手数料	2,906,851	1,579,117	1,327,734
委託費	2,329,700	3,217,663	△ 887,963
賃借料	875,826	571,780	304,046
支払負担金	6,841,586	5,323,610	1,517,976
租税公課	116,598	50,524	66,074
支払利息	9,955	2,283	7,672
雑費	219,822	226,818	△ 6,996
減価償却費	126,410	89,584	36,826
経常費用計	18,856,121,310	15,999,075,734	2,857,045,576
当期経常増減額	△ 8,485,187	6,769,767	△ 15,254,954
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益	[0]	[7,150,000]	[△ 7,150,000]
什器備品受贈益	0	7,150,000	△ 7,150,000
経常外収益計	0	7,150,000	△ 7,150,000
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[0]	[10]	[△ 10]
什器備品除却損	0	10	△ 10
経常外費用計	0	10	△ 10
当期経常外増減額	0	7,149,990	△ 7,149,990
税引前当期一般正味財産増減額	△ 8,485,187	13,919,757	△ 22,404,944
法人税、住民税及び事業税等	[2,498,100]	[2,719,000]	[△ 220,900]
当期一般正味財産増減額	△ 10,983,287	11,200,757	△ 22,184,044
一般正味財産期首残高	51,350,542	40,149,785	11,200,757
一般正味財産期末残高	40,367,255	51,350,542	△ 10,983,287
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	[103,706]	[103,724]	[△ 18]
基本財産受取利息	103,706	103,724	△ 18
特定資産運用益	[194,963]	[222,985]	[△ 28,022]
退職給付引当資産受取利息	194,963	222,985	△ 28,022
受取補助金等	[44,181,778]	[29,151,684]	[15,030,094]
受取都補助金	44,181,778	29,151,684	15,030,094
受取出捐金	[100,000,000]	[0]	[100,000,000]
受取出捐金	100,000,000		
一般正味財産への振替額	[△ 44,472,532]	[△ 29,470,478]	[△ 15,002,054]
一般正味財産への振替額	(△ 44,472,532)	(△ 29,470,478)	(△ 15,002,054)
当期指定正味財産増減額	100,007,915	7,915	100,000,000
指定正味財産期首残高	495,341,872	495,333,957	7,915
指定正味財産期末残高	595,349,787	495,341,872	100,007,915
III 正味財産期末残高	635,717,042	546,692,414	89,024,628